



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1128070

Fecha: 01/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliete: Ministerio de Agricultura y Ganaderia (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 31/08/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
1007120	UND	Mayonesa con limón, Marca Banquete, Emp. Doy Pack 200 g	E	5.00	724.00	3,620.00
Valor en letras: TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE COLONES CON 0/100					Subtotal ¢	3,620.00
					Impuesto ¢	.00
					Total ¢	3,620.00
O.E.M. 976402 - - - - -						

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente:	15100010010079243
del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.	
Observaciones: ***COBRO ÁGIL*** CONFECCIONA ARELIS BALLESTERO U OEM_ 976402	Kilos Transportados 1.00
	Concurso Ord. Compra

Factura recibida por:
Nombre: Rafael Mesa Vega
Cédula: 1-545-695
Firma:
Fecha de recibo: 11-9-2018 **Sello**

Registrado en SIF
CNP

Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA



12



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1128074

Fecha: 01/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliete: Ministerio de Agricultura y Ganaderia (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 31/08/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
3001201	KGR	Pechuga de pollo deshue. s/piel s/grasa (filet),Empaque 1 kg	E	8.00	4,391.00	35,128.00
Valor en letras: TREINTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTIOCHO COLONES CON 0/100					Subtotal ¢	35,128.00
					Impuesto ¢	.00
					Total ¢	35,128.00
O.E.M. 976403 - - - - -						

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente: 15100010010079243 del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.	
Observaciones: ***COBRO ÁGIL*** CONFECCIONA ARELIS BALLESTERO U OEM_ 976403	Kilos Transportados 8.00
	Concurso Ord. Compra
Factura recibida por: Nombre: Rafael M. Cordero U. Ejc Cédula: 1-548-995	Firma: Fecha de recibo: 11-9-2018 Sello:

Registrado en SIF
CNP

Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA



13



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1128078
Fecha: 01/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente: Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 31/08/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ₡	Precio ₡
4002001	KGR	Ajo importado, Empaque de kg	E	0.25	1,365.00	341.25
4001005	UND	Banano criollo, UND	E	20.00	31.50	630.00
4001010	KGR	Cas, Empaque de kg	E	14.00	840.00	11,760.00
4003003	KGR	Cebolla seca amarilla, Empaque de kg	E	4.00	682.50	2,730.00
4004001	UND	Chile dulce primera, UND	E	12.00	151.20	1,814.40
4002017	UND	Lechuga americana, UND	E	8.00	315.00	2,520.00
4001017	UND	Limón mandarina, UND	E	20.00	73.50	1,470.00
4004024	UND	Mostaza china, rollo	E	4.00	420.00	1,680.00
4002067	KGR	Papaya criolla, Empaque de kg	E	8.00	525.00	4,200.00
4004019	UND	Perejil, Rollo 4 rollitos	E	5.00	525.00	2,625.00
4001047	UND	Piña primera, UND	E	8.00	682.50	5,460.00
4004010	KGR	Repollo morado, Empaque de kg	E	2.00	682.50	1,365.00
4001107	KGR	Sandía grande de campo, Empaque de Kg	E	8.00	735.00	5,880.00
4001096	KGR	Tomate mesa primera, Empaque de kg	E	3.00	641.55	1,924.65
4004015	KGR	Zanahoria primera, Empaque de kg	E	2.00	326.55	653.10

Valor en letras: CUARENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y TRES COLONES CON 40/100

Subtotal ₡	45,053.40
Impuesto ₡	.00
Total ₡	45,053.40

O.E.M. 976404

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente: **15100010010079243** del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.

Observaciones: ***COBRO ÁGIL*** CONFECCIONA ARELIS BALLESTERO U OEM_ 976404

Kilos Transportados
41.25

Concurso
Ord. Compra

Factura recibida por:
Nombre: Rafael Melón Vega
Cédula: 1-545-495

Firma:
Fecha de recibo: 11-9-2018
Sello:

Registrado en SIF
CNP

Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN

Centro de Negocios Agroalimentarios

FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1129702

Fecha: 03/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente: Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 02/09/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
1002003	BOL	Azúcar, Marca Doña María, Bolsa 2 kg	E	2,00	1 595,00	3 190,00
1002005	UND	Azúcar, Marca Doña María, Bolsa con 100 sobres 5 g c/u	E	2,00	717,00	1 434,00
1005412	KGR	Canela en polvo, Marca Panal, Empaque 1 kg	E	5,00	2 752,00	13 760,00
1035014	UND	Crema para café, Marca Sr. Café, Bolsa con 50 UNDS de 150 gr	E	4,00	823,00	3 292,00
1002042	UND	Dulce molido, Marca Dulce T, Bolsa 900 g	E	3,00	1 945,00	5 835,00
1005541	LT	Esencia de vainilla a-0189, Marca Astek, Envase 1 l	E	1,00	19 876,00	19 876,00
1028025	KGR	Harina de trigo, Marca Nacarina, Bolsa 1 kg	E	10,00	803,00	8 030,00
1033105	UND	Jugo de naranja, Marca Dos Pinos, Envase Tetra Brik 250 ml	E	100,00	339,00	33 900,00
5001040	LT	Leche semidescremada l/d, Marca Dos Pinos, Caj. Tetra Brik 1 l	E	5,00	966,00	4 830,00
1032036	UND	Levadura dulce, Marca Instaferm Gold, Empaque 500 g	E	4,00	1 830,00	7 320,00
1006051	UND	Margarina clásica, Marca Numar, Caja 4 UNDS 125 g c/u	E	7,00	901,00	6 307,00

Valor en letras: CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO COLONES CON 0/100

Subtotal ¢	107 774,00
Impuesto ¢	,00
Total ¢	107 774,00

O.E.M. 923100 -

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente:
del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.

15100010010079243

Observaciones:

Factura Realizada por: Elsa Ríos

Kilos Transportados

59,80

Concurso
Ord. Compra

Factura recibida por:

Nombre: Fredy Pérez Arce de

Firma: [Firma]

Cédula: 2-347-104

Fecha de recibo: 8/8/2018



Elsa Ríos Morales

Registrado en SIP
CNP

Ana Lorena Aguilar Solano





Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1132655
Fecha: 08/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente: Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 07/09/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
1006037	GL	Aceite vegetal, Marca En Su Punto, Envase 3 l	E	2.00	3,064.32	6,128.64
1001119	BOL	Arroz 99%, Marca Sabanero, Bolsa 1.8 kg	E	24.00	1,700.16	40,803.84
1002003	BOL	Azúcar, Marca Doña María, Bolsa 2 kg	E	24.00	1,473.92	35,374.08
1004059	KGR	Café puro molido, Marca 1820, Bolsa 1 kg	E	5.00	5,532.80	27,664.00
1003033	UND	Frijol negro, Marca Asoproveracruz, Bolsa 900 g	E	10.00	954.24	9,542.40
1003032	UND	Frijol rojo, Marca Asoproveracruz, Bolsa 900 g	E	10.00	1,128.96	11,289.60
3002001	KGR	Huevos de gallina, Empaque 1 kg	E	10.30	1,756.16	18,088.45
1033008	LT	Jugo de naranja, Marca Dos Pinos, Envase Pure Pack 1 l	E	36.00	850.08	30,602.88
5004044	KGR	Queso tierno turrialba, Marca La Villita, Empaque 1 kg	E	5.28	4,032.00	21,288.96
1005196	UND	Sal fina, Marca Atlántida, Bolsa 500 g	E	4.00	163.52	654.08
1007017	UND	Salsa vegetales y condimentos, Marca Lizano, Botella 700 ml	E	2.00	2,215.36	4,430.72
1005142	UND	Sazón completa, Marca Badia, Empaque 336 g	E	1.00	2,869.44	2,869.44
1005149	UND	Sazonador gallinita mi sazón, Marca Maggi, Emp.12 UNDS 10g c/u	E	2.00	906.08	1,812.16

Valor en letras: DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE COLONES CON 25/100

Subtotal ¢	210,549.25
Impuesto ¢	.00
Total ¢	210,549.25

O.E.M. 960087

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente: **15100010010079243**
del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.

Observaciones: FACTURACION JULIO, 2018.	Kilos Transportados 175.76
	Concurso Ord. Compra

Factura recibida por:
Nombre: Freddy Rojas Firma: [Firma]
Cédula: 2-347169 Fecha de recibo: 20/8/18



Registrado en SIF
CNP
Ana Lorena Aguilar Solano



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1132661
Fecha: 08/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente: Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 07/09/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
7001020	KGR	Carne molida premium de res, Empaque 1 kg	E	3.00	4,522.00	13,566.00
7002076	KGR	Posta de cerdo, Empaque 1 kg	E	20.00	3,956.00	79,120.00
2003009	KGR	Salchichón corriente, Empaque 1 kg	E	3.00	2,996.00	8,988.00
Valor en letras: CIENTO UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO COLONES CON 0/100					Subtotal ¢	101,674.00
					Impuesto ¢	.00
					Total ¢	101,674.00

O.E.M. 960088 - - - - -

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente: **15100010010079243**
del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.

Observaciones: FACTURACION JULIO, 2018.	Kilos Transportados 26.00
	Concurso Ord. Compra

Factura recibida por:
Nombre: Freddy Reyes O
Cédula: 2-3914 164
Firma: [Firma manuscrita]
Fecha de recibo: 20/8/18



Registrado en SIF
CNP
Ana Lorena Aguilar Solano



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1133547

Fecha: 09/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente: Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 08/09/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
1006065	LT	Aceite vegetal, Marca Clover, Envase 1 l	E	1.00	1,251.00	1,251.00
1001016	BOL	Arroz 98% , Marca Sabanero Negro, Bolsa 2000 g	E	2.00	1,829.00	3,658.00
1002003	BOL	Azúcar, Marca Doña María, Bolsa 2 kg	E	3.00	1,508.00	4,524.00
1019166	UND	Maíz dulce, Marca Del Trópico, Lata 425 g	E	3.00	637.00	1,911.00
1006044	UND	Margarina suave, Marca Numar, Cremera 1350 g	E	1.00	3,178.00	3,178.00
1011755	GRS	Pan baguette corriente, Marca La Castellana, Empaque 270 gr	E	10.00	514.00	5,140.00
1005563	UND	Pimienta negra molida, Marca Badia, Empaque 14.2 g	E	6.00	616.00	3,696.00
1005052	UND	Sal refinada con flúor y yodo, Marca Sol, Bolsa 500 g	E	2.00	315.00	630.00

Valor en letras: VEINTITRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO COLONES CON 0/100

Subtotal ¢	23,988.00
Impuesto ¢	.00
Total ¢	23,988.00

O.E.M. 991494

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente: **15100010010079243** del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.

Observaciones: ***COBRO ÁGIL***CONFECCIONADA POR LEONELLA CARRANZA MENDOZA_
O.E.M_991494

Kilos Transportados
17.42

Concurso
Ord. Compra

Factura recibida por:

Nombre:

Rafael McCoy
Uc 19

Firma

Cédula:

1-345-44

Fecha de recibo:

[Signature]
11-9-2018

Sello

Registrado en SIF
CNP

Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN

Centro de Negocios Agroalimentarios

FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1133551

Fecha: 09/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente:	Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG)	Cédula:	3007045470
Programa:	CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:	
Punto Entrega:	CLUB (CONAC 4-S)	Vence:	08/09/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste			

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ¢	Precio ¢
1004046	UND	Café puro molido, Marca 1820, Bolsa 500 g	E	4.00	2,946.00	11,784.00
1007024	UND	Salsa de tomate tipo ketchup, Marca Banquete, Botella 700 g	E	2.00	2,121.00	4,242.00
1007017	UND	Salsa vegetales y condimentos, Marca Lizano, Botella 700 ml	E	1.00	3,162.00	3,162.00
Valor en letras: DIECINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO COLONES CON 0/100					Subtotal ¢	19,188.00
					Impuesto ¢	.00
					Total ¢	19,188.00

O.E.M. 991495

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente:		15100010010079243
del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.		
Observaciones: ***COBRO ÁGIL***CONFECCIONADA POR LEONELLA CARRANZA MENDOZA_ O.E.M_991495	Kilos Transportados 4.10	
		Concurso Ord. Compra

Factura recibida por: Rafael Mesa Vega
 Nombre: Rafael Mesa Vega Firma: [Firma] Sello: 11-9-2018
 Cédula: 1545-445 Fecha de recibo: 11-9-2018

Registrado en SIF
CNP

Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA





Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1133553

Fecha: 09/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente:	Ministerio de Agricultura y Ganaderia (MAG)	Cédula:	3007045470
Programa:	CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:	
Punto Entrega:	CLUB (CONAC 4-S)	Vence:	08/09/2018
Dirección:	De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste		

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ₡	Precio ₡
1005198	UND	Consomé de pollo, Marca Maggi, Empaque 225 g	E	1.00	396.00	396.00
Valor en letras: TRESIENTOS NOVENTA Y SEIS COLONES CON 0/100					Subtotal ₡	396.00
					Impuesto ₡	.00
					Total ₡	396.00
O.E.M.	991496					

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente:		15100010010079243
del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.		
Observaciones: ***COBRO ÁGIL***CONFECCIONADA POR LEONELLA CARRANZA MENDOZA_ O.E.M_991496	Kilos Transportados 0.23	
		Concurso Ord. Compra
Factura recibida por:		
Nombre: Rafael Masón Ugo	Firma:	Sello
Cédula: 1-547249	Fecha de recibo: 11-9-2018	

Registrado en SIF
CNP
Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA



Consejo Nacional de Producción

CONSEJO NACIONAL DE PRODUCCIÓN
Centro de Negocios Agroalimentarios
FACTURA DE MERCADERIAS, SERVICIOS, Y OTROS
COBROS

FACTURA N°: 1133556

Fecha: 09/08/2018

Cédula Jurídica: 4-000-042146 | Tels: 2257-9355 Fax: 2258-4348 | Apdo: 2205-1000 S.J. CR | Email: direccion@pai.go.cr

Cliente: Ministerio de Agricultura y Ganaderia (MAG)	Cédula: 3007045470
Programa: CONSEJO NACIONAL DE CLUBES	Teléfono:
Punto Entrega: CLUB (CONAC 4-S)	Vence: 08/09/2018
Dirección: De la esquina suroeste de la Iglesia Las Ánimas, 100 norte y 25 oeste	

Código	Unidad	Descripción	IV	Cantidad	Precio Unid. ₡	Precio ₡
1003110	GL	Frijoles molidos rojos, Marca Don Pedro, Lata 2900 g	E	1.00	4,104.00	4,104.00
Valor en letras: CUATRO MIL CIENTO CUATRO COLONES CON 0/100					Subtotal ₡	4,104.00
					Impuesto ₡	.00
					Total ₡	4,104.00
O.E.M. 991497 - - - - -						

Esta factura puede cancelarse mediante transferencia a la cuenta cliente: 15100010010079243 del NACIONAL DE COSTA RICA o mediante cheque.	
Observaciones: ***COBRO ÁGIL***CONFECCIONADA POR LEONELLA CARRANZA MENDOZA_ O.E.M_991497	Kilos Transportados 2.90
	Concurso Ord. Compra
Factura recibida por: Nombre: Rafael Mesa de Cédula: 1-545-995	Firma: Fecha de recibo: 11-8-2018 Sello

Registrado en SIF
CNP
Ana Lorena Aguilar Solano



COPIA

